
1/ 4 ltt , LoL\ - QDbP) IárUŮLll'

Smlouva o poskytování služby canisterapie
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále ien,,Smlouva")

A9li,
,1]i+Á

Smluvní strany:

l. Centrum sociálnich stužeb Prostějov, p. o, lČ: 479 21 293
sidlem: Lidická 86,796 0l Prostějov
zastoupen ředitelkou:

kontaktni osoba:

telefonní kontak
emailová adresa.

(dále také jen jako,,Objednateť') - na stranějedné -

2, Podané ruce, z. s., IČ: 703 05 73l
sídlem: Frýdek-Místek, Zborovská 465, PSČ: 738 0l
zastoupen předsedkyní spolku: Bc. Helenou Fejkusovou
kontaktní osoba:

telefonní kontak

emailová adresa:

(dále takéjenjako ,, Poslqltovatel' ) - na straně druhé -

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto;

Eunft,stulca s,ul,tos""u
Doělo dne

_ 2, 11 202]

čl.Ossp 51í1
mč,li9ú e0ř ,

Sm!ouvu o poskytování s!užby canisterapie

l. ZÁKLAbNi POJMY

l.i, Canisterapií se pro účely této Smlouvy rozumí pozitivní terapeutické působení speciálně
lycvičeného psa (dále také jen ,,canisterapeutický pes") na fozické i psychické zdraví
člověka.

úD



1.2. Canisterapie je využívána zejména jako podpůmá léčebná metoda u psychických,

emocionálních a sociálně integračních problémů fyzických osob. Rovněž může být

lyužitajako po<lpůmá léčebná metoda s pozitivním dopadem na fozické zdraví člověka,

a to napřiklad pro zlepšení motorických schopnosti či u rehabilirace,

služba canisterapie, kterou poskytovatel na základě této smloulry objednateli poskytne,

je tedy druhem terapie, při které se lyužívá fyzického kontaktu člověka

i canisierapeutickým psem, a to za účelem zlepšeni psychického i fyzického stavu

člověka (dále také jen ,,služba").

Canisterapcutickým týmem se pro účely této Snlou\,y rozumí tým tvořený psovodem,

kteqý je členem Poskytovatele z řad dobrovolníků, ajeho speciálně vycvičeným psem,

a to pouze při splnění podmínky, že psovod úspěšně absolvuje akreditovaný kurz
poskýtovatele s názvem ,,Základy canisterapie v praxi" a zároveň také se psem úspěšně

absol'luje Povahové teSty caniSterapeutického psa, které jsou rovněž pořádané

Poskytovatelem.

Dokladem o úspěšném absolvování akreditovaného kurz dle předchozího odstavce je

Poskytovatelem vydané Osvědčení o absolvování kurzu a povahových testů

canisierapeutického psa, ve kterém je uvedeno jméno psovoda (dále také jen jako

,,canisteiapeut,) ajeho canisterapeutického psa. osvědčení má platnost maximálně 2

roky.

způsobem poskytování služby dle této smlour,ry se rozumí poskytování canisterapie ve

rorme inaividuáiní, či skupinové, kdy služba může býti poskytnutajak přímo v zařízeni

Objednatele, tak i jinde, a to vždy dle předchozí vzájemné domluvy mezi

Poskytovatelem (resp. canisterapeutem) a objednatelem.

1.6.

1.3.

1.4.

1.5,

2, PŘEDMĚT sMLoUirť

2,l . Poskytovatel se touto smlouvou zavazllje objednateli na zrikladě jeho požadavků, při

zohlédněni kapacitních a časových možností poskytovatele, poskytovat objednateli

službu canisteiapie, která je bliže specifikována v čl. l této Smloulry (dále také jen

,,služba").

2.2. objednatel za podminek v této smlouvě stanovených objednává u Poskytovatele službu

canisterapie, řterá je blíže specifikována v čl. l této Smlouvy, a za,,tazlje se za
poskytoviní této služby zaplatit Poskytovateli odměnu ve v,ýši dle této Smlouvy,

2.3. odměna za poskytované služby canisterapie dle této smloulry bude poskytovatelem

použita na náklady souvisejíci s poskytnutím služby.

3. sPEcIFIKAcE sLUžBY

3.1. poskytovatel tuto službu zajišťuje prostřednictvim svých canisterapeutických týmů,

3,2. poskytovatel je povinen předložit objednateli na jeho žádost platné osvědčení

absolvováni povahových testů canisterapeutického psa.



4. POVINNOSTIPOSKYTOVATELE

4.1. Poskytovatel na základě konkrétních požadavků Objednatele dohodne první termín
uskutečnění služby. Poskytovatel dále sděli Objednateli, a to na e-mailovou adresu
Objednatele, uvedenou v záhlavi této Smlouvy, kontaktní údaje na konkrétního
canisterapeuta, ktery bude jménem Poskytovatele službu, se svým canisterapeutickým
psem, Obj ednateli poskytovat,

4,2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dověděl v
souvislosti s poskytováním služby dle této Smlouvy.

4,3, Pro případ neuskutečnění objednané služby se Poskyovatel zavazuje tuto skutečnost
neprodleně oznámit Objednateli, a to i s uvedením důvodu, proč služba nemůže být
v daném termínu realizována. Objednatel s tímto ujednáním souhlasí a rovněž se tímto
výs|ovně vzdává případného budoucího nároku na náhradu škody, který by mu
v příčinné souvislosti s neposkytnutím služby dle této Smlouly mohI vzniknout,

5. POVINNOSTIOBJEDNATELE

5,1 .

5.2.

5.3.

Smluvní strany si ujednaly, že konkrétni termíny (datum, čas zahájení služby, čas
ukončeni služby), ve kterých bude služba Poskytovatelem Objednateli poskytována
(lyjma prvního termínu), a rovněž způsob pruběhu a místo výkonu této služby, je
Objednatel povinen vždy předem dohodnout s konkrétním přidčleným canisterapcutem,
jehož kontaktní údaje byly Objednateli sděleny e-mailem.

Objednatel .je dle této Smlouvy povinen neprodleně oznámit Poskytovateli případné
neodebrání naplánované služby s uvedenim důvodu, a to prostřednictvím e-mailové
zprávy zaslané jak na e-mailovou adresu Poskytovatele, uvedenou v záhlaví této
Smlouvy, tak v kopii na e-mailovou adresu canisterapeuta, která bude Objednateli
sdělena e-mailem v souladu s touto smlouvou.

Smluvní strany ujednaly, že Poskytovatel službu Objcdnateli poskytne pouze za
podnrínky, že Objednatel zajistí po dobu poskytováni služby dle této Smlouvy
přítomnost jedné osoby z řad svých zaměstnanců, která bude canisterapeutovi
nápornocna při plnění povinností dle této Smlouvy.

Za účelem lrylepšování kvality poskytovaných služeb se smluvní strany dohodly, že
Oblednatel alespoň jedenkrát ročně Poskytovateli, a to na e-mail uvedený v záhlaví tóto
Smlouvy, sdělí hodnocení poskytované služby.

Smluvní strany se dále dohodly, že po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy bude mít
Objednatel na svých webových stránkách umístěny informace o Poskytovateli, a to
formou loga Poskytovatele s uvedením textu ,,Podanó ruce, z. s., poskytovatel
canísterapie, www,podaneruce.eu, na kterém bude umístěn odkaz směřující na webovó
Stránky Poskytovatele,

5,5,

5.,+,



6. RozsAH A MisTo PLNĚNi

6.1. Místo plnění: Centrum sociálních služeb Prostějov, p. o., Lidická 86, Prostějov

6.2. Čas: v dopoledních hodinách dle domluvy objednatele a poskytovatele

6.3, Rozsah: lx rýdně

7. PLATEBNí PoDMiNKY

7.1. Smluvní strany se dohodly na odměně ve výši 300 Kč/ hod. poskytnuté služby jedním
canisterapeutickým týmem,

7.2. Smluvní strany se dohodly, že zúčtováni služeb bude probíhat lx měsíčně, a to vždy
k poslednímu dni v měsíci, Podkladem pro lyričtování služby bude Výkaz o provedené
canisterapii za dané áčtovaci období, který Objednatel obdrží od Poskytovatele
(prostřednictvím canisterapeuta). Souhlas s obsahem Výkazu o provedené canisterapii
potvrdí Objednatel svým podpisem a případně rovněž razítkem. Na základě
odsouhlaseného výkazu bude Poskytovatelem vystavena Objednateli faktura
k proplacení.

7.3. Smluvni strany se dohodly, že Poskytovatel lystavi Objednateli fakturu dle předchozího
odstavce a tuto zašle objednateli na jeho e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této
Smloulry. Splatnost fakfury je l4 dní ode dne odeslání faktury Objednateli dle předchozi
věty.

8. zÁvĚREčNÁusTANovENi

8.1 , Tuto smloulrr lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

8,2. Smluvní strany se dohodly, že pokud se jedná o místo plněni (resp. místo poskytovaní
služby dle čl. 6. této Smloulry), pak změnu mista poskytované služby sjednat i jen na
základě vzájemně odsouhlasené e-mailové korespondence.

8.3. Sm|ouva se uzavírá na dobu neurčitou.

8.4. Smlouvu je možné ukončit na základě dohody smluvních stran, případně pisemnou
irýpovědí jedné smluvní strany.

8.5. Smlouvrr může vypovědět kteníkoli ze smluvních stran, a to i bez udání důvodů.
Výpovědni doba činí 30 dnů a počíná běžet ode dne následujícího po dni, ve kterém
bude písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

8.6. V ňřípadě ukončení této Smlouvy bude provedeno vyúčtováni j iž poskytnutých služeb,
a to do 30 dnů od data ukončeni Smlouvy.

8.7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouly obou smluvnich stran.



8.8. Smlouva je lryhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno
\ryhotovení této Smlouvy,

V Prostějově dne Ve Frýdku-Místku dne

Mgr.
HeIena
Vránová

Objetlnatel
Centrum sociálních služeb Prostějov, p. o.

zastoupen ředitelkou
Mgr. Helenou Vránovou

Poskytovatel
Podané ruce, z. s,

zastoupen předsedkyní spolku
Bc. Helenou Fejkusovou

Bc. Digitá|ně
oodeosalBc,

Helena ielenaFelkusová
DatUmj2023,1],0]

FejkUSová ]6 ] 2:39 +o],00,

Di9itálně
podepsal Mgr.
Helena vránová
Datum: 2023.1 1.01

10:34:49 +01'00'


